

getsamarbejde mellem staten og kommunerne blev i sommeren 1972 nedsat et udvalg med den opgave at udarbejde en opgørelse over de enkelte kommuners og amtskommuners personale fordelt på stillingskategorier. Resultatet foreligger i nærværende betænkning, hvor personalet er optalt på kommuner, forvaltningsområder og summarisk på stillingskategorier.

BOLWIG, NIELS G. OG STEEN LETH JEPPESEN: *Synspunkter på anvendelsen af økonomiske virkemidler i forureningsbekæmpelsen*. København: Miljøministeriet, 1973. 81 pp.

Efter en gennemgang af problemstillingen opstiller forfatterne reguleringsmetoden og afgiftsmetoden som de to principielt forskellige metoder, der kan bringes i anvendelse ved forureningsbekæmpelsen, og diskuterer deres fordele og ulemper, herunder også når der er tale om transaktionsomkostninger. Derefter findes kapitler om cost-benefit analysens anvendelighed ved miljøforbedringsprojekter samt om indkomstfordelings- og betalingsbalanceproblemer i forbindelse med forureningsbekæmpelsen.

*Byvækst i Danmark. Byplandagene 1973*. Dansk Byplanlaboratoriums Skriftserie, 6. København: Dansk Byplanlaboratorium, 1973. 45 pp. Kr. 10,00.

Indeholder følgende bidrag: H. Lund Andersen: Byvækst i Danmark; Erling Olsen: Bykoncentration; K. Helveg Petersen: Den enkelte og samfundsudviklingen; Helge Andersen: Politik og praksis.

*Dansk økonomi efteråret 1973. Den økonomiske situation. Korttids- og langtidsvirkninger af ændringer i finanspolitikken. Inflationsproble-*

*met*. Udg. af Det økonomiske Råds formandskab. København: Statens Trykningskontor, 1973. 106 pp. Kr. 12,00.

Indeholder kapitlerne: I: Indledning og sammenfatning; II: Hovedpunkter af det internationale konjunkturforløb og af udviklingen i international valutapolitik; III: Den indenlandske konjunktursituation i hovedtræk; IV: Korttids- og langtidsvirkninger af ændringer i finanspolitikken; V: Inflationsproblemet: Kan indkomstpolitik indgå blandt løsningsmulighederne; VI: Inflationsproblemet: Lånefinansiering og opsparing under inflation. Som bilag findes en oversigt over SMEC II pr. oktober 1973.

*Dansk økonomi februar 1974. Økonomiske problemer efter oliekrisen. Virkninger af foreslåede økonomiske indgreb*. Udg. af Det økonomiske Råds formandskab. København: Statens Trykningskontor, 1974. 36 pp. Kr. 5,00.

Da den ovenfor omtalte redegørelse fra Det økonomiske Råds formandskab var udarbejdet på et tidspunkt, hvor det ikke var muligt at forudse konsekvenserne af den såkaldte oliekrise, indkaldtes til nyt møde i Det økonomiske Råd den 5. februar 1974. Nærværende rapport indeholder formandskabets oplæg til dette møde samt et resumé af drøftelserne på mødet.

GAD, HOLGER: *Beskæftigelsesudviklingen i landbruget 1960-70 og fremskrivning af udviklingen til 1985 - Nordjyllands og Viborgs amtskommuner*. LPUS Nordjyllandsundersøgelsen, 6. København: Landsplanudvalgets sekretariat, 1972. Ca. 55 pp. Gratis. Rapporten, der er udarbejdet som led i Landsplanudvalgets undersøgelser i forbindelse med regionplanlægningen i Nord-